AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA
RELACION DE INGRESOS
PESOS

INGRESOS OPERACIONALES

SERVICIOS A LOS BUQUES

40% SOBRE PRACTICAIJE (PILOTAIJE)
CABO DE MUELLE

ESTADIA Y/O ESLORA

SUMINISTRO DE AGUA
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE
HORAS EXTRAS SOBRE EL BUQUE
OTROS SERVICIOS A LOS BUQUES

TOTAL SERVICIOS A LOS BUQUES

SERVICIOS A LA CARGA

ARRIMO IMPORTACION CARGA GENERAL SUELTA
ARRIMO IMPORTACION CARGA CONTENEDORES

ARRIMO IMPORTACION MADERA

ARRIMO EXPORTACION CARGA GENERAL SUELTA
ARRIMO EXPORTACION CARGA GENERAL CONTENEDORES
ARRIMO EXPORTACION FRUTOS MENORES

ARRIMO CARGA EN TRANSITO ENTRADA
ALMACENAMIENTO DE CONTENEDORES VACIOS

DESDE 1/11/2017

HASTA 30/11/2017

-435,851.32
-545
-23,135,060.24
-105,644.00
-688,893.67
-89,973.50
-270,867.39

-24,726,835.12

-411,335.24
-2,869,981.20
-1,331,099.80

-41,850.35
-18,965.20
-1,264.60
-5,327.00
-13,439,740.10

DESDE 1/11/2016
HASTA
30/11/2016

-425,186.84
-341
-16,060,404.00
-57,369.00
-1,369,411.57
-148,364.01
-629,351.19

-926,939.30
-2,744,263.17
-641,547.80
-32,694.27
-18,349.60
-1,229.60

-11,108,120.81

FECHA:
30/11/2017

DIFERENCIA

-10,664.48
-204
-7,074,656.24
-48,275.00
-680,517.90
-58,390.51
-358,483.80

-515,604.06
-125,718.03
-689,552.00
-9,156.08
-615.6

-35

-5,327.00
-2,331,619.29



ALMACENAMIENTO CARGA DE IMPORTACION
ALMACENAMIENTO CARGA DE EXPORTACION
RECEPCION Y ENTREGA CARGA GENERAL SUELTA
RECEPCION Y ENTREGA CARGA LIQUIDA GRANEL
RECEPCION Y ENTREGA CARGA SOLIDA GRANEL
RECEPCION Y ENTREGA CARGA EXPORTACION
CARGA EN TRANSITO ALMACENAIJE
PERMANENCIA O ALMACENAIJE DE VEHICULOS
TERMINALES TURISTICAS

SERVICIO DE PESAIJES

BALIZAMIENTO CARGA DE EXPORTACION

HORAS EXTRAS SOBRE LA CARGA

ARRIMO IMPORTACION CARGA GRANEL SOLIDA
ARRIMO IMPORTACION CARGA GRANEL LIQUIDA
SERVICIOS ODONTOLOGICOS A EMPLEADOS

TRB SEGURIDAD PUERTOS

ASPERSION Y NEBULIZACION

TOTAL SERVICIOS A LA CARGA

ALQUILERES
ALQUILER DE MONTACARGAS

TOTAL ALQUILERES

OTROS INGRESOS

OTROS INGRESOS OPERATIVOS
ARRENDAMIENTO

-7,617,099.59
-278,651.00
-2,749,279.20
-1,223,242.00
-1,440,524.00
-54
-95,570.20
-7,061,784.60
-3,220,357.60
-2,614.00
-86,277.00
-130,015.00
-1,349,485.80
-507,216.80
-51,718.65
-4,584,213.00
-1,087,960.48

-49,605,626.41

-18,800.00

-2,991,979.19

-8,270,410.07

-209,891.00
-2,662,869.60
-1,192,903.00
-1,120,370.00

-99,824.00
-8,657,121.80
-3,033,343.05

-1,092.00

-134,579.50
-1,456,498.04
-652,518.58
-9,497.24
-4,024,286.00
-1,264,180.89

-4,503,477.81

-653,310.48
-68,760.00
-86,409.60
-30,339.00
320,154.00
-54
-4,253.80
-1,595,337.20
187,014.55
-1,522.00
-86,277.00
-4,564.50
107,012.24
145,301.78
-42,221.41
-559,927.00
-176,220.41

-1,511,498.62



LICENCIA -167,949.34 - -167,949.34

USO GRUA DE SU PROPIEDAD -139,456.00 -212,356.00 -72,900.00
PARQUEO -58,273.00 -38,412.00 -19,861.00
PEAJE -600,106.75 -560,969.00 -39,137.75
VENTA DE SELLOS DE SEGURIDAD PARA FURGON -171,500.00 -191,450.00 -19,950.00
ABASTECIMIENTO DE PROVISIONES A LOS BUQUES -98,913.23 -139,995.00 -41,081.77
CARTA DE CORRECCION DE DOCUMENTOS -900 -1,600.00 -700
TOTAL OTROS INGRESOS OPERATIVOS -4,229,077.51 -5,648,259.81 -1,419,182.30

INGRESOS INCIDENTALES

FACTURAS NULAS -650 -1,100.00 -450
PERDIDA DE FORMULARIOS - -500 -500
15% SOBRE CIRCULAR NO. 446 DE MARZO/94 - -133,630.00 -133,630.00
TOTAL INGRESOS INCIDENTALES -650 -135,230.00 -134,580.00
INGRESOS EXTRAORDINARIOS -650 -135,230.00 -134,580.00
SOBRANTE EN CAJA -52,350.22 -332.17 -52,018.05
CANON -7,744,202.69 -5,511,464.76 -2,232,737.93
SUPERVISION Y FISCALIZACION HIT -60,000.00 -60,000.00 - -

OTROS INGRESOS EXTRAORDINARIOS -2,830,869.28 -2,147,334.38 -683,534.90
VENTAS DE AGUA POR ARRENDAMIENTO -400 -400 - -

VENTAS DE ENERGIA ELECTRICA POR ARRENDAMIENTO -3,700.00 -3,700.00 - -

TOTAL INGRESOS EXTRAORDINARIOS -10,691,522.19 -7,723,231.31 -2,968,290.88

APORTES FISCALES DE CORRIENTES
OTROS INGRESOS DEL SECTOR PUBLICO



DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS Y AUTONOMAS
DE EMPRESAS PUBLICAS
OTROS APORTES E INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS DE CAPITAL

ENTRADA PROPIA DE CAPITAL

APORTES FISCALES DE CAPITAL

OTROS INGRESOS DEL SECTOR PUBLICO

DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS Y AUTONOMAS
DE EMPRESAS PUBLICAS

OTRAS ENTRADAS DE CAPITAL

TOTAL INGRESOS



